



COMUNE DI AGLIENTU

Provincia di Sassari

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 79 DEL 15/11/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER L'ANNO 2018

L'anno **2017** addì **15** del mese di **Novembre** dalle ore **18.00** e seguenti, nella residenza comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome	Carica	Presente
TIROTTA Antonio	Sindaco	SI
PIRINA Pasquale	Assessore	SI
DEMURO Marco	Assessore	SI
MOI Michela	Assessore	NO

Totale presenti: **3** Totale assenti: **1**

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa PIGA GIOVANNA MARIA

Il SINDACO, TIROTTA Antonio, assunta la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

- VISTO il Capo I del D.lgs. 15 novembre 1993, n. 507, che disciplina l'applicazione dell'imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni ed il relativo Regolamento comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.04.1995 esecutiva ai sensi di legge, e successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTO l'articolo 1, comma 22, della legge n. 208/2015 il quale ha abrogato l'articolo 11 del D.lgs. n. 23/2011, istitutivo dell'imposta municipale secondaria, confermando quindi la vigenza dell'imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni;
- VISTO l'art. 3, comma 5, del D.lgs. 15 novembre 1993, n. 507, come sostituito dall'art. 10, comma 1, lett. a), della legge 28 dicembre 2001, n. 448, il quale prevede:
"In deroga a quanto all'art. 3 della legge 27 luglio 2000, n. 212, le tariffe dell'imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni sono deliberate entro il 31 marzo di ogni anno e si applicano a decorrere dal 1° gennaio del medesimo anno. In caso di mancata adozione della deliberazione, si intendono prorogate di anno in anno;
- RICHIAMATI:
l'art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall'art. 27, comma 8, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'art. 1, comma 3, del D.lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e le tariffe dei servizi pubblici locali coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;
l'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) il quale dispone che "Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno";
l'articolo 174 del D.lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre il termine per l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio di riferimento;
- RICHIAMATO il D.P.C.M. 16 febbraio 2001 (G.U. 17 aprile 2001, n. 89) con il quale sono state modificate le tariffe d'imposta per l'effettuazione della pubblicità ordinaria per metro quadrato e per anno solare, di cui all'art. 12, comma 1, del D.lgs. 507/1993;
- RILEVATO dunque, sulla base della norma sopra richiamata, di confermare le tariffe in vigore per l'anno 2018
- VISTA e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N. 97 del 29/12/2016 con la quale si sono determinate, distinte per tipologia, le tariffe relative all'Imposta Comunale sulla Pubblicità e diritto sulle Pubbliche Affissioni per l'anno 2017, nonché la scadenza per il pagamento annuale dell'ICP;
- VISTI lo Statuto Comunale;
il regolamento comunale di contabilità;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267 e successive modificazioni;



DATO ATTO che, ai sensi del 1° comma dell'articolo 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267, sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi interessati, così come risulta dall'attestato allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

La Giunta Comunale, con votazione unanime e palese

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, per l'anno 2017 le tariffe relative all'imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni, confermando quelle in vigore per l'anno 2017;
2. Di fissare, la scadenza dell'imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni al 30/04/2018;
3. di prevedere per l'anno 2018 un gettito dell'imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni di Euro 6.000,00;
4. di inviare la presente deliberazione, entro 30 giorni dalla adozione, al Ministero delle Finanze, ai sensi dell'art. 35, comma 2, del D.lgs. n. 507/1993;
5. di trasmettere telematicamente la presente deliberazione al Ministero dell'economia e delle finanze per il tramite del portale www.portalefederalismofiscale.gov.it entro 30 giorni dalla data di esecutività e comunque entro 30 giorni dal termine ultimo di approvazione del bilancio, ai sensi dell'articolo 13, comma 15, del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 2011 (L. n. 214/2011) e della nota MEF prot. n. 5343/2012 del 6 aprile 2012.
6. Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime e palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. n° 267/2000.

**Tariffe imposta comunale sulla pubblicità anno 2018**

- ORDINARIA PER MQ. PER ANNO	€	11,362
- ORDINARIA DI DURATA NON SUPERIORE A TRE MESI PER OGNI MESE O FRAZIONE	€	1,136
- ORDINARIA PER SUPERFICI COMPRESSE FRA 5,50 E 8,50 PER ANNO	€	17,043
PER DURATA NON SUPERIORE A TRE MESI PER MESE O FRAZIONE	€	1,704
- ORDINARIA PER SUPERFICI SUPERIORI A MQ. 8,50 PER UN ANNO	€	22,724
PER DURATA NON SUPERIORE A TRE MESI PER MESE O FRAZIONE	€	2,272
- EFFETTUATA CON VEICOLI IN GENERE PER UN ANNO	€	11,362
ALL'ESTERNO PER SUPERFICI COMPRESSE FRA 5,50 E 8,50 MQ.	€	17,043
ALL'ESTERNO PER SUPERFICI SUPERIORI A MQ. 8,50	€	22,724
- EFFETTUATA CON VEICOLI DI PROPRIETA' PER ANNO AUTOVEICOLI PORTATA INFERIORE A 3000 KG.	€	49,580
CON RIMORCHIO	€	99,160
AUTOVEICOLI PORTATA SUPERIORE A 3000 KG.	€	74,370
CON RIMORCHIO	€	148,740
ALTRI MOTOVEICOLI E VEICOLI CON RIMORCHIO	€	24,790
	€	49,580
- PANNELLI E INSEGNE LUMINOSE CON MESSAGGIO VARIABILE O INTERMITT. PER MQ. PER UN ANNO PER CONTO DI TERZI	€	33,053
PER MQ. PER UN ANNO PER CONTO PROPRIO	€	16,527
PER DURATA INFER. A TRE MESI PER MESE O FRAZIONE PER C/TERZI	€	3,305
PER DURATA INFER. A TRE MESI PER MESE O FRAZIONE PER C/PROPRIO	€	1,653
- DIAPOSITIVE O PROIEZIONI PER OGNI GIORNO FINO A TRENTA GIORNI	€	2,066
PER OGNI ULTERIORE GIORNO	€	1,033
- STRISIONI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE PER OGNI 15 GIORNI O FRAZIONE	€	11,362
- TRAMITE AEREOMOBILI PER OGNI GIORNO O FRAZIONE	€	49,580
- TRAMITE PALLONI FRENATI E SIMILI PER OGNI GIORNO	€	24,790
- PER DISTRIBUZIONE DI VOLANTINI O PER PERSONE CIRCOLANTI CON CARTELLI PER OGNI PERSONA PER OGNI GIORNO	€	2,066
- PER PUBBLICITA' SONORA PER GIORNO MEDIANTE APPARECCHI AMPL.	€	6,197

Diritto sulle Pubbliche Affissioni anno 2018

- PER CIASCUN FOGLIO FINO A CM. 70x100 PER PIU' DI 50 FOGLI FINO A 10 GIORNI	€	1,033
PER PERIODI SUCCESSIVI DI 5 GIORNI O FRAZIONE	€	0,310
- PER CIASCUN FOGLIO FINO A CM. 70X100 INFERIORE A 50 FOGLI FINO A 10 GIORNI	€	1,549
PER PERIODI SUCCESSIVI DI 5 GIORNI O FRAZIONE	€	0,465



Estremi della Proposta

Proposta Nr. **2017 / 87**

Ufficio Proponente: **Ufficio Servizi Finanziari**

Oggetto: **APPROVAZIONE TARIFFE DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI PER L'ANNO 2018**

Parere Tecnico

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Finanziari)

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 14/11/2017

Il Responsabile di Settore
Dott.ssa Maria Paola Palmas

Parere Contabile

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 14/11/2017

Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Maria Paola Palmas



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
(F.to TIROTTA Antonio)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to Dr.ssa PIGA GIOVANNA MARIA)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti dell'art.124, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000.

Contestualmente alla pubblicazione all'Albo, è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari in conformità all'art.125, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000 con nota prot.n.8770.

Aglientu, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to Dr.ssa PIGA GIOVANNA MARIA)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15/11/2017 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000.

Aglientu, li 15/11/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to Dr.ssa PIGA GIOVANNA MARIA)

Copia conforme all'originale così come in atti.

Aglientu, li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr.ssa PIGA GIOVANNA MARIA)
